
ВЕСТНИК № 5 
30 апреля  

     2021 года 

 
http:/slobodskoe.admin-

smolensk.ru// 

Слободского сельского поселения 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от   29  апреля  2021 года                                        № 14 

 

Об ежегодном отчете Главы 

муниципального образования 

Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области о результатах своей 

деятельности, деятельности 

Администрации Слободского 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области за 2020 

год 

 

Заслушав и обсудив представленный Главой 

муниципального образования Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области ежегодный отчет о результатах своей 

деятельности, деятельности Администрации 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области за 2020 год, Совет 

депутатов Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить ежегодный отчет Главы 

муниципального образования Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области о результатах своей деятельности, 

деятельности Администрации Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области за 2020 год (прилагается). 

2.Признать деятельность Главы 

муниципального образования Слободского района 

Смоленской области Заварзиной Галины 

Владимировны по результатам ежегодного отчета 

Главы муниципального образования за 2020 год 

удовлетворительной. 

3. Настоящее решение опубликовать в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области
 

«ВЕСТНИК Слободского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области в сети «Интернет». 

 

Глава муниципального образования  

Слободского сельского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                                Г.В.Заварзина 

 

Отчет Главы муниципального образования 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области за 2020 год 

 

1. Социально-экономическое положение в 

поселении: 

Демографическая ситуация. 
Численность населения Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области на 1 января 2021 года составило 127 

человек . Трудоспособное население составляет 75 

человека, неработающие пенсионеры и инвалиды – 

40 человек. Численность мужского населения  - 58 

чел., женского – 73 чел. Младший возраст (0-18 лет)- 

15 чел. 

За 2020 год население уменьшилось на 4 

человека. 

Число лиц с высшим образованием – 13 

человек, отходников – 39 человек. 

Бюджет Слободского сельского поселения. 
Бюджет Слободского сельского поселения на 

2020 год был утвержден решением Совета депутатов 

Слободского сельского поселения от 24.12.2019 № 

47 «О бюджете Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов» по 

доходам в сумме 2651,1тыс. рублей, по расходам в 

сумме 2651,1  тыс. рублей. 

В течение  2020 года в решение вносились 

изменения, в результате чего доходная часть 

бюджета увеличилась, составила 2652,1 тыс. рублей, 

расходная часть бюджета поселения увеличена и 

составила 2801,7 тыс. рублей. 

Исполнение доходов за 2020 год составило 

96,8 %, исполнение расходов составило  97,4 %. 



 

2 
 

№ 5 от 30 апреля 2021 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
Предприятия и организации. 

На территории Слободского сельского 

поселения расположены следующие предприятия и 

организации: 

- Администрация Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области; 

- Агеевщенский ФАП (фельдшерско-

акушерский пункт). 

Личные подсобные хозяйства 
На территории Слободского сельского 

поселения на 1 января 2021 года  имеется 60 личных 

подсобных хозяйств, в том числе: 

 

№ 

п\п 

Наименование 

населенных 

пунктов 

К-во 

хозяйств 

К-во 

человек 

Общественные 

организации 

1. Агеевщина 6 15 ФАП 

2. Бахово - -  

3. Березуги   5 6  

4. Булохи 2 3  

5. Гора Протокина 4 10  

6. Гласково 6 26  

7. Гуки - -  

8. Дубиное - -  

9. Желюхово - -  

10. Кировка 1 1  

11. Клин 1 2  

12. Климяты - -  

13. Курилы - -  

14. Рудня 0 0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

15. Старый Двор 17 47 База  отдыха 

16. Степурино - -  

17. Семешки - -  

18. Парнево - -  

19. Приставки 2 2  

20. Павлюченки - -  

21. Новое 

Пригарино 

- -  

22. Поголка 9 15  

23. Чижаки - -  

24. Шевелево - -  

 Итого: 53 127                                                                  

     

Поголовье  скота: 

коровы -                            10 голов 

свиньи –                              4  головы 

овцы –                               20  голов 

козы –                                23 головы 

лошади –                           3  головы 

птица –                              112 шт. 

пчелосемьи –                     25 

  

Благоустройство 
В период за 2020 год  по благоустройству 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области были выполнены 

следующие мероприятия: 

- уличное освещение (обеспеченно согласно 

выделенных лимитов); 

 - ямочный ремонт и отсыпка дорог, зимой - 

отчистка от снега; 

- подготовка к отопительному сезону; 

- очистка кюветов от мусора и их 

обкашивание; 

- очистка территории кладбища от мусора и 

вырубка кустарников; 

- обкашивание территории поселения в летне-

осенний период и уборка травы; 

- благоустройство территории, воинских 

захоронений; 

- межевание 2-х кладбищ: в д.Бахово и в 

д.Климяты.   

Организация правопорядка на территории 

сельского поселения.       

Охрану общественного порядка на территории 

сельского поселения осуществляет Участковый 

уполномоченный полиции отделения участковых 

уполномоченных полиции и по делам 

несовершеннолетних пункта полиции по 

Демидовскому району Межмуниципального 

отделения МВД России «Велижское»– Новиков 

Дмитрий Александрович. 

При выявлении фактов нарушения 

правопорядка в известность ставятся органы 

полиции. 

Основные направления организации охраны 

общественного порядка: 

1. Выявление категорий неблагополучных 

семей. 

2. Пресечение воровства общественного и 

личного имущества. 

Работа добровольной пожарной дружины и 

Администрации Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области по противопожарной безопасности 

сельского поселения. 
Постановлением Администрации Слободского 

сельского поселения  от 22 февраля 2013 г. № 14 

утверждено положение «О создании муниципальной 

пожарной охраны Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области», от 22 

февраля 2013 г. №16 «Об оказании мер поддержки 

добровольной пожарной охране и добровольным 

пожарным». В 2017 году утверждены 

постановления: от 10.08.2017 г. №40 «Об 

утверждении Положения об обеспечении первичных 

мер пожарной безопасности Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области в границах населенных пунктов»; 

от14.08.2017 г. № 41 « Об определении форм участия 

граждан в обеспечении первичных мер пожарной 

безопасности, в том числе в деятельности 

добровольной пожарной охраны на территории 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области»; от 10.08.2017 г. № 42 « 



 

3 
 

№ 5 от 30 апреля 2021 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
О порядке подготовки населения в области 

пожарной безопасности на территории Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области»; от 14.08.2017 г. № 43 « О 

порядке установления, в случае повышения 

пожарной безопасности, особого противопожарного 

режима в детских оздоровительных организациях и 

садоводческих некоммерческих товариществах, 

граничащих с лесными участками»; распоряжением 

от 14.08.2017 г. № 20-р « Об утверждении перечня 

первичных средств пожаротушения в местах 

общественного пользования населенных пунктов»; 

распоряжением от 14.08.2017 г. № 21-р « Об 

организации пожарно-профилактической работы в 

жилом секторе и на объектах с массовым 

пребыванием людей». 

Издано Распоряжение от 25.02.2020 № 6-р «Об 

обеспечении первичных мер пожарной безопасности 

на территории Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области в 

весенне-летний пожароопасный период 2020 года». 

Распоряжением от 27.11.2020 № 35-р 

разработаны меры по обеспечению пожарной 

безопасности на территории Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области в осенне-зимний период 2020- 2021 годов. 

В целях пожарной безопасности произведена 

опашка пожароопасной деревни Кировка и 

д.Поголка. 

Сотрудниками Администрации Слободского 

сельского поселения проводятся противопожарные 

инструктажи среди населения под роспись, 

доводятся до сведения населения ряд нормативных 

правовых актов по противопожарной тематике. 

В здании Администрации Слободского 

сельского поселения заключен договор на  

обслуживание противопожарной сигнализации. 

Администрацией Слободского сельского 

поселения 
 Заключено 22 муниципальных контрактов и 

договоров на выполнение работ, оказание услуг, и 

поставку товаров. Администрация Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области исполнительно-

распорядительный орган. Администрацией принято 

за 2020 год: 

Распоряжений  -  41 

Постановлений -  59 

Поступило заявлений, обращений граждан – 61 

Выдано справок и выписок из 

похозяйственных книг - 61 

Принято устных заявлений от  граждан на 

дрова – 25        

Совет депутатов. 
Советом депутатов Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области в 2020 году  было вынесено 27 решений. 

Воинский учет. 

Администрацией ведется исполнение 

отдельных государственных полномочий в части 

ведения воинского учета. Учет граждан 

прибывающих в запас и граждан подлежащих 

призыву на военную службу в ВС РФ в 

Администрации организован и ведется в 

соответствии с Федеральным законом «О воинской 

обязанности и военной службе», положениям о  

воинском учете и инструкцией. 

На воинском учете состоят 34 человек в том числе: 

32- сержанты и солдаты, 2- офицера; 

 Призывников нет. 

Проверки. 
В отношении органов местного 

самоуправления Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области в 2020 

году было проведена 1 проверка органами: 

1.ОНД и ПР Демидовского, Велижского и 

Руднянского районов УНД и ПР Главного 

Управления МЧС России по Смоленской области. 

В адрес Главы муниципального образования, 

Администрации Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

прокуратурой Демидовского района Смоленской 

области в 2020 году направлено: 

17 представлений, 14 протестов, 1 

постановление о возбуждении дела об 

административном правонарушении. 

Работа по исполнению Федерального закона от 

24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения». 
В целях исполнения закона от 24.07.2002 

№101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения» решением суда 

признано право муниципальной собственности за 

муниципальным образованием Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области на 98 невостребованных 

земельных доли из земель сельскохозяйственного 

назначения,  невостребованных земельных долей из 

земель сельскохозяйственного назначения  - 238. 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от   29  апреля  2021 года                                        № 15 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Слободского сельского 

поселения Демидовского района 

Смоленской области за 2020 год 

 



 

4 
 

№ 5 от 30 апреля 2021 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
Совет депутатов Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области  

  

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об 

исполнении бюджета Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области за 2020 год. 

2. Опубликовать настоящее решение в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области
 

«ВЕСТНИК Слободского сельского поселения». 

 

Глава муниципального образования  

Слободского сельского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                                Г.В.Заварзина 

 
1.  

Отчет об исполнении бюджета Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

за 2020 год 

 
1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 

Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утверждённы

е бюджетные  

назначения 

Исполнено 

Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - 

всего 010 x 2 652 100,00 2 582 095,46 84 249,85 

в том числе: 

НАЛОГВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 

100 1 00 00000 

00 0000 000   373 500,00 371 565,14  12 245,98  

Налоги на товары 

(работы, услуги), 

реализуемые на 

территории 

Российской Федерации 010 

100 1 03 00000 

00 0000 000  373 500,00 371 565,14  12 245,98  

Акцизы по 

подакцизным товарам 

(продукции), 

производимым на 

территории 

Российской Федерации 010 

100 1 03 02000 

01 0000 110  373 500,00 371 565,14  12 245,98  

Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты  010 

100 1 03 02230 

01 0000 110 130 700,00 171 379,82 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 010 

100 1 03 02231 

01 0000 110 130 700,00 171 379,82 - 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом 

о Федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 

100 1 03 02240 

01 0000 110 - 1 225,84 - 

  Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 02241 

01 0000 110 - 1 225,84 - 

  Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 

100 1 03 02250 

01 0000 110 242 800,00 230 554,02 12 245,98 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 02251 

01 0000 110 242 800,00 230 554,02 12 245,98 



 

5 
 

№ 5 от 30 апреля 2021 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
  Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 

100 1 03 02260 

01 0000 110 - -31 594,54 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 02261 

01 0000 110 - -31 594,54 - 

НАЛОГВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 

182 1 00 00000 

00 0000 000 145 300,00 77 230,32 72 003,87 

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 

182 1 01 00000 

00 0000 000 17 100,00 19 486,59 - 

Налог на доходы 

физических лиц 010 

182 1 01 02000 

01 0000 110 17 100,00 19 486,59 - 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата 

налога 

осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 

182 1 01 02010 

01 0000 110 17 100,00 19 486,59 - 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата 

налога 

осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 

182 1 01 02010 

01 1000 110 - 19 486,59 - 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 010 

182 1 06 00000 

00 0000 000 128 200,00 57 743,73 72 003,87 

Налог на имущество 

физических лиц 010 

182 1 06 01000 

00 0000 110 89 200,00 19 855,13 69 344,87 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 01030 

10 0000 110 89 200,00 19 855,13 69 344,87 

сумма платежа 

(перерасчеты,  

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 010 

182 1 06 01030 

10 1000 110 - 19 240,35 - 

пени по 

соответствующему 

платежу 010 

182 1 06 01030 

10 2100 110 - 614,78 - 

Земельный налог 

 010 

182 1 06 06000 

00 0000 110 39 000,00 37 888,60 2 659,00 

Земельный налог с 

организаций 010 

182 1 06 06030 

00 0000 110 4 000,00 1 341,00 2 659,00 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 06033 

10 0000 110 4 000,00 1 341,00 2 659,00 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 010 

182 1 06 06033 

10 1000 110 - 1 341,00 - 

Земельный налог с 

физических лиц 

 010 

182 1 06 06040 

00 0000 110 35 000,00 36 547,60 - 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 06043 

10 0000 110 35 000,00 36 547,60 - 

сумма платежа 

(перерасчеты,  

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 010 

182 1 06 06043 

10 1000 110 - 36 107,68 - 

пени по 

соответствующему 

платежу 010 

182 1 06 06043 

10 2100 110 - 439,92 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

963 2 00 00000 

00 0000 000 2 133 300,00 2 133 300,00 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

963 2 02 00000 

00 0000 000 2 133 300,00 2 133 300,00 - 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 

963 2 02 10000 

00 0000 150 2 121 700,00 2 121 700,00 - 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных 

районов, городских 

округов с 

внутригородским 

делением 010 

963 2 02 16001 

00 0000 150 2 121 700,00 2 121 700,00 - 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных 

районов 010 

963 2 02 16001 

10 0000 150 2 121 700,00 2 121 700,00 - 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 

963 2 02 30000 

00 0000 150 11 600,00 11 600,00 - 



 

6 
 

№ 5 от 30 апреля 2021 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
Субвенции бюджетам 

на осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 010 

963 2 02 35118 

00 0000 150 11 600,00 11 600,00 - 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 010 

963 2 02 35118 

10 0000 150 11 600,00 11 600,00 - 

 

 

 

 

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 

 

Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Код расхода 

по бюджетной 

классификации 

Утверждённы

е бюджетные  

назначения 

Исполнено 

Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - 

всего 200 x 2 801 729,80 2 712 006,56 89 723,24 

в том числе: 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ ВОПРОСЫ  200 

963 0100 00 0 00 

00000 000 1 975 620,29 1 915 223,44  58 282,71 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 200 

963 0102 00 0 00 

00000 000 548 400,00 547 516,70 883,30 

Расходы на 

обеспечение функций 

государственных 

органов 200 

963 0102 75 1 00 

00140 000 548 400,00 547 516,70 883,30 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

963 0102 75 1 00 

00140 100 548 400,00 547 516,70 883,30 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0102 75 1 

00 00140 120 548 400,00  547 516,70 883,30 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0102 75 1 00 

00140 121 422 100,00 422 100,00 - 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0102 75 1 00 

00140 129 126 300,00 125 416,70 883,30 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 200 

963 0104 00 0 00 

00000 000 1 328715,29 1 276 325,74 52 389,41 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 200 

963 0104 74 9 00 

00140 000 1 330 939,29 1 276 325,74 52 389,41 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

963 0104 74 9 00 

00140 100 1 030 100,00 1 025 049,92 5 050, 08 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 120 1 030 100,00 1 025 049,92 5 050, 08 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 121 791 200,00 787 566,22 3 633,78 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 129 238 900,00 237 483,70 1 416,30 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0104 74 9 00 

00140 200 295 548,83 248 209,50 47 339,33 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0104 74 9 00 

00140 240 295 548,83 248 209,50 47 339,33 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0104 74 9 00 

00140 244 295 548,83 248 209,50 47 339,33 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

963 0104 74 9 00 

00140 800 2 166,32 2 166,32 - 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 200 

963 0104 74 9 00 

00140 850 2 166,32 2 166,32 - 

Уплата прочих 

налогов, сборов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 852 710,00 710,00 - 

Уплата иных платежей 200 

963 0104 74 9 00 

00140 853 1 456,32 1 456,32 - 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения по 

размещению 

информации в 

государственном 

адресном реестре 200 

963 0104 92 0 00 

П4030 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П4030 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П4030 540 300,00 300,00 - 

Переданные 

полномочия  по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения по 

определению 

поставщика(подрядчик

а, исполнителя) для 

нужд  поселения 200 

963 0104 92 0 00 

П7030 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П7030 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П7030 540 300,00 300,00 - 



 

7 
 

№ 5 от 30 апреля 2021 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения по 

обеспечению 

проживающих в 

поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях 

малоимущих граждан 

жилыми помещениями, 

организации 

строительства и 

содержания 

муниципального 

жилищного фонда, 

создание условий для 

жилищного 

строительства, 

осуществление 

муниципального 

жилищного контроля 200 

963 0104 92 0 00 

П9030 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П9030 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П9030 540 300,00 300,00 - 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов 

и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 200 

963 0106 00 0 00 

00000 000 18 500,00 18 500,00 - 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения в 

муниципальный район 

по контрольно-

счетному органу 200 

963 0106 92 0 00 

П1030 000 18 200,00 18 200,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П1030 500 18 200,00 18 200,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П1030 540 18 200,00 18 200,00 - 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения в 

муниципальный район 

по казначейскому 

исполнению 200 

963 0106 92 0 00 

П3030 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П3030 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П3030 540 300,00 300,00 - 

Обеспечение 

проведения выборов и 

референдумов 200 

963 0107 00 0 

00 00000 000 68 381,00 68 381,00 - 

Выборы в 

представительный 

орган местного 

самоуправления 200 

963 0107 86 0 00 

20550 000 68 381,00 68 381,00 - 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

963 0107 86 0 00 

20550 800 68 381,00 68 381,00 - 

Специальные расходы 200 

963 0107 86 0 00 

20550 880 68 381,00 68 381,00 - 

Резервные фонды 200 

963 0111 00 0 00 

00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

Расходы за счет 

средств резервного 

фонда Администрации 

поселения 200 

963 0111 89 0 00 

28880 000 5 000,00 - 5 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

963 0111 89 0 00 

28880 800 5 000,00 - 5 000,00 

Резервные средства 200 

963 0111 89 0 00 

28880 870 5 000,00 - 5 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 200 

963 0113 00 0 00 

00000 000 4 500,00 4 500,00 - 

Расходы на проведение 

смотров-конкурсов, 

фестивалей, 

семинаров, а также 

других аналогичные 200 

963 0113 30 Я 

02 20050 000 500,00 500,00 - 

мероприятия 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0113 30 Я 

02 20050 200 500,00 500,00 - 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0113 30 Я 

02 20050 240 500,00 500,00 - 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0113 30 Я 

02 20050 244 500,00 500,00 - 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 

 200 

963 0113 48 Я 

03 00160 000 

 1 000,00 1 000,00 - 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 200 

963 0113 48 Я 

03 00160 200 

 1 000,00 1 000,00 - 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 200 

963 0113 48 Я 

03 00160 240 

 1 000,00 1 000,00 - 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

 200 

963 0113 48 Я 

03 00160 244 

 1 000,00 1 000,00 - 

Уплата членских 

взносов 200 

963 0113 86 0 00 

22410 000 3 000,00 3 000,00 - 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

963 0113 86 0 00 

22410 800 3 000,00 3 000,00 - 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 200 

963 0113 86 0 00 

22410 850 3 000,00 3 000,00 - 

Уплата иных платежей 200 

963 0113 86 0 00 

22410 853 3 000,00 3 000,00 - 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 200 

963 0200 00 0 00 

00000 000 11 600,00 11 600,00 - 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 200 

963 0203 00 0 00 

00000 000 11 600,00 11 600,00 - 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 200 

963 0203 74 9 00 

51180 000 11 600,00 11 600,00 - 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

963 0203 74 9 00 

51180 100 6 314,00 6 314,00 - 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0203 74 9 00 

51180 120 6 314,00 6 314,00 - 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0203 74 9 00 

51180 121 4 850,00 4850,00 - 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0203 74 9 00 

51180 129 1 464,00 1 464,00 - 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 200 

963 0203 74 9 00 

51180 200 5 286,00 5 286,00 - 



 

8 
 

№ 5 от 30 апреля 2021 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0203 74 9 00 

51180 240 5 286,00 5 286,00 - 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0203 74 9 00 

51180 244 5 286,00 5 286,00 - 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬ

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 

963 0300 00 0 00 

00000 000 5 500,00 5 495,03 4,97 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера, гражданская 

оборона 200 

963 0309 00 0 00 

00000 000 5 500,00 5 495,03 4,97 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0309 47 Я 

01 00160 000 500,00 500,00 - 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0309 47 Я 

01 00160 200 500,00 500,00 - 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0309 47 Я 

01 00160 240 500,00 500,00 - 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0309 47 Я 

01 00160 244 500,00 500,00 - 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0309 50 Я 

01 00160 000 5 000,00 4 995,03 4,97 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0309 50 Я 

01 00160 200 5 000,00 4 995,03 4,97 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0309 50 Я 

01 00160 240 5 000,00 4 995,03 4,97 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0309 50 Я 

01 00160 244 5 000,00 4 995,03 4,97 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 200 

963 0400 00 0 00 

00000 000 623 074,66 602 712,65 20 362,23 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 200 

963 0409 00 0 00 

00000 000 586 958,64 546 604,23 20 354,41 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0409 32 Я 

01 00160 000 178 699,18 159 891,80 18 807,38 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

01 00160 200 178 699,18 159 891,80 18 807,38 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 200 

963 0409 32 Я 

01 00160 240 178 699,18 159 891,80 18 807,38 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0409 32 Я 

01 00160 244 178 699,18 159 891,80 18 807,38 

Расходы дорожного 

фонда на содержание и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования 200 

963 0409 32 Я 

01 01050 000 287 759,46 286 212,43 1 547,03 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

01 01050 200 287 759,46 286 212,43 1 547,03 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

01 01050 240 287 759,46 286 212,43 1 547,03 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0409 32 Я 

01 01050 244 287 759,46 286 212,43 1 547,03 

Расходы дорожного 

фонда на содержание и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования 200 

963 0409 32 Я 

02 01050 000 100 000,00 100 000,00 - 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

02 01050 200 100 000,00 100 000,00 - 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

02 01050 240 100 000,00 100 000,00 - 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0409 32 Я 

02 01050 244 100 000,00 100 000,00 - 

Расходы  на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0409 32 Я 

04 00160 000 500,00 500,00 - 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

04 00160 200 500,00 500,00 - 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

04 00160 240 500,00 500,00 - 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0409 32 Я 

04 00160 244 500,00 500,00 - 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 200 

963 0412 00 0 00 

00000 000 56 116,24 56 108,42 7,82 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0412 85 0 00 

00160 000 56 116,24 56 108,42 7,82 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0412 85 0 00 

00160 200 56 116,24 56 108,42 7,82 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0412 85 0 00 

00160 240 56 116,24 56 108,42 7,82 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0412 85 0 00 

00160 244 56 116,24 56 108,42 7,82 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 

963 0500 00 0 00 

00000 000 121 751,90 110 668,57 11 083,33 

Жилищное хозяйство 200 

963 0501 00 0 00 

00000 000 3 000,00 2 847,72 152,28 

Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных 

домов за счет средств 

бюджетов 200 

963 0501 93 1 00 

96010 000 3 000,00 2 847,72 152,28 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0501 93 1 00 

96010 200 3 000,00 2 847,72 152,28 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0501 93 1 00 

96010 240 3 000,00 2 847,72 152,28 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0501 93 1 00 

96010 244 3 000,00 2 847,72 152,28 

Благоустройство 200 

963 0503 00 0 00 

00000 000 118 751,90 107 820,85 10 031,05 

Расходы на 200 963 0503 51 Я 10 900,00 - 10 900,00 



 

9 
 

№ 5 от 30 апреля 2021 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 

01 00160 000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 51 Я 

01 00160 200 10 900,00 - 10 900,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 51 Я 

01 00160 240 10 900,00 - 10 900,00 

  Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0503 51 Я 

01 00160 244 10 900,00 - 10 900,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0503 93 3 00 

00160 000 35 950,00 35 918,95 31,05 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 3 00 

00160 200 35 950,00 35 918,95 31,05 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 3 00 

00160 240 35 950,00 35 918,95 31,05 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0503 93 3 00 

00160 244 35 950,00 35 918,95 31,05 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0503 93 5 00 

00160 000 2 344,00 2 344,00 - 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 5 00 

00160 200 2 344,00 2 344,00 - 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 5 00 

00160 240 2 344,00 2 344,00 - 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0503 93 5 00 

00160 244 2 344,00 2 344,00 - 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0503 93 6 00 

00160 000 69 557,90 69 557,90 - 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 6 00 

00160 200 69 557,90 69 557,90 - 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 6 00 

00160 240 69 557,90 69 557,90 - 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0503 93 6 00 

00160 244 69 557,90 69 557,90 - 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 200 

963 1000 00 0 00 

00000 000 66 306,87 66 306,87 - 

Пенсионное 

обеспечение 200 

963 1001 00 0 00 

00000 000 66 306,87 66 306,87 - 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 200 

963 1001 76 0 00 

70160 000 66 306,87 66 306,87 - 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 200 

963 1001 76 0 00 

70160 300 66 306,87 66 306,87 - 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 200 

963 1001 76 0 00 

70160 310 66 306,87 66 306,87 - 

Иные пенсии, 

социальные доплаты к 

пенсиям 200 

963 1001 76 0 00 

70160 312 66 306,87 66 306,87 - 

Результат исполнения 450 х -149 629,80 -129 911,10 х 

бюджета (дефицит / 

профицит) 

 

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

 

Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Код источника 

финансировани

я 

дефицита 

бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утверждённы

е бюджетные  

назначения 

Исполнено 

Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджета - 

всего 

500 x 149 629,80 129 911,10 19 718,70 

в том числе:      

источники внутреннего 

финансирования 

бюджета 

520 x - - - 

из них:      

источники внешнего 

финансирования 

бюджета 

620 x - - - 

из них:      

Изменение остатков 

средств 

700  149 629,80 129 911,10 19 718,70 

Изменение остатков 

средств 

700 000 01 05 00 00 

00 0000 000 

149 629,80 129 911,10 19 718,70 

Увеличение остатков 

средств, всего 

710  -2 652 100,00 -2 582 277,74 X 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 

710 000 01 05 00 00 

00 0000 500 

-2 652 100,00 -2 582 277,74 X 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

710 963 01 05 02 00 

00 0000 500 

-2 652 100,00 -2 582 277,74 X 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

710 963 01 05 02 01 

00 0000 510 

-2 652 100,00 -2 582 277,74 X 

  Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

710 963 01 05 02 01 

10 0000 510 

-2 652 100,00 -2 582 277,74 X 

уменьшение остатков 

средств, всего 

720  2 801 729,80 2 712 188,84 X 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

720 000 01 05 00 00 

00 0000 600 

2 801 729,80 2 712 188,84 X 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

720 963 01 05 02 00 

00 0000 600 

2 801 729,80 2 712 188,84 X 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

720 963 01 05 02 01 

00 0000 610 

2 801 729,80 2 712 188,84 X 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

720 963 01 05 02 01 

10 0000 610 

2 801 729,80 2 712 188,84 X 

 

Руководитель          ___________                    ______________________ 
                                                      (подпись)                                                    (расшифровка подписи) 

Руководитель  

финансово-экономической  

службы                    ___________                    ______________________ 
                                    (подпись)                                                    (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер ___________                    ______________________ 
                                                       (подпись)                                                   (расшифровка подписи) 

  

Новое в законодательстве о противодействии 

коррупции 

  

С 1 января 2021 года изменился перечень 

имущества, в связи с приобретением которого 

чиновники должны представлять сведения о 

расходах. 

Ранее государственные и муниципальные 

служащие, иные лица, перечисленные в 

Федеральном законе от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных 

лиц их доходам», представляли сведения о расходах, 



 

10 
 

№ 5 от 30 апреля 2021 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
когда приобретали земельный участок, другой 

объект недвижимости, транспортное средство, 

ценные бумаги, акции (доли участия, паи в уставных 

(складочных) капиталах организаций). В следующую 

декларационную компанию сведения о расходах 

придется представлять также в случае приобретения 

цифровых финансовых активов, цифровой валюты. 

Напоминаем, что обязанность представлять 

сведения о расходах возникает в случае, если общая 

сумма таких сделок превышает общий доход 

данного лица и его супруги (супруга) за три 

последних года, предшествующих отчетному 

периоду. 

 

Помощник прокурора  

Демидовского района 

юрист 1 класса 

Данилова Е. А. 

 
За употребление нецензурных выражений в 

переписке и на странице в социальных сетях 

вводятся штрафы 

  
Федеральным законом от 30.12.2020 № 530-ФЗ 

внесены изменения в Закон «Об информации, 

информационных технологиях и о защите 

информации». Установлено, что, социальные сети 

должны самостоятельно в течение суток находить, 

удалять или блокировать любой контент от 

пользователей, содержащий нецензурную брань. 

Запрещены публикации, которые содержат данные о 

государственной тайне, оправдывают терроризм или 

призывают к нему, экстремистские материалы и 

материалы, пропагандирующие порнографию и 

насилие. К недопустимому контенту отнесены также 

статьи, содержащие информацию об изготовлении и 

использовании наркотиков, о способах совершения 

самоубийства, о дистанционной продаже алкоголя. 

Ответственность за контент несет 

администрация социальных сетей. За не удаление 

информации с призывами к экстремизму, о детской 

порнографии, а также о способах, методах 

разработки, изготовления и использования 

наркотиков для граждан установлена 

ответственности в виде штрафа в размере от 100 до 

200 тыс. руб., для должностных лиц – от 400 до 800 

тыс. руб., для юридических лиц – от 3 до 8 млн. руб. 

За повторный отказ удалить такой контент для 

граждан установлены штрафы в размере от 200 до 

500 тыс. руб., для должностных лиц – от 800 тыс. до 

1 млн. руб., для юридических лиц – от 1/10 до 1/5 

совокупного размера годовой выручки. 
 

Помощник прокурора  

Демидовского района 

юрист 1 класса 

 Данилова Е. А. 

Что такое ограничение дееспособности? 

 

Согласно статье 30 Гражданского кодекса 

Российской Федерации гражданин, который 

вследствие пристрастия к азартным играм, 

злоупотребления спиртными напитками или 

наркотическими средствами ставит свою семью в 

тяжелое материальное положение, может быть 

ограничен судом в дееспособности в порядке, 

установленном гражданским процессуальным 

законодательством. Над ним устанавливается 

попечительство. 

Он вправе самостоятельно совершать мелкие 

бытовые сделки. 

Совершать другие сделки он может лишь с 

согласия попечителя. Такой гражданин 

самостоятельно несет имущественную 

ответственность по совершенным им сделкам и за 

причиненный ущерб. 

Если основания, в силу которых гражданин 

был ограничен в дееспособности, отпали, суд 

отменяет ограничение его дееспособности. На 

основании решения суда отменяется установленное 

над гражданином попечительство. 

 

Помощник прокурора  

Демидовского района 

юрист 1 класса 

Данилова Е. А.                                                           

____________________________ 

ВЕСТНИК 

Слободского сельского 

поселения 
http:// slobodskoe.admin-smolensk.ru /  

 

                         Издается с 24.07.2020 года 

 

 

 

 
 

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Слободского сельского поселения». 

Учредитель: Совет депутатов Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области, Администрация Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области.  

Главный редактор: Г.В.Заварзина 

Номер выпуска: № 5  от 30 апреля 2021 года. Тираж - 5 экз.  

Распространяется бесплатно.  

Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область, 

Демидовский район, д.Старый Двор 

Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область, 

Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. 1 Мая, д.2. 

E-mail: slobodskoe_sp@admin-smolensk.ru.  

Газета выходит не реже одного раза в квартал.  

Подписано в печать 30.04.2021 г, в 10.00 

Дата выхода 30.04.2021 г.  
 Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых 

материалов.         

 Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных 

материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 

_____________________________________________ 


